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Abstrakt 

Denna uppsats syftar till att studera filmmediets retorik i Kae Tempest 

musikvideo till låten Europe is Lost. Den retoriska situationen närmas genom 

att studera hur Tempest använder sig av filmklipp från nyhetsmedia och 

populärkultur som semiotiska tecken. I detta analyseras även Tempest 

användning av satir och humor. Resultatet visar att Tempest visuella retorik 

lägger tyngd vid en känslostyrande argumentationsteknik. Det visar sig även 

att artisten använder sig av videons strukturella form för att anpassa visuella 

och verbala semiotiska tecken. För att understryka realismen och stärka ett 

inbyggt ethos använder Tempest sig av ett dokumentärt filmspråk och ett 

svartvitt fotografi.  

Nyckelord 

Retorik, semiotik, musikvideo, politik, samhällskritik, Kae Tempest; Europe 

is Lost 

Tack 

Till tiden som fanns att tillgå och motivationen som sporadiskt dök upp.  
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1 Inledning 

1.1 Problematisering och syfte 

Ingen kommunikation står utan någon form av budskap. Det gäller skriven 

text såväl som film. Genom rörliga bilder, montage, färgval och andra 

komponenter talar filmskaparen med sin publik. Film kan därmed liknas vid 

ett språk beståendes av olika tecken, vilka isolerade var för sig har en egen 

betydelse men som när de sätts samman till en text skapar ny mening. Detta 

utgör grundidén för semiotiken.  

I kommunikationsmodellen, som i sin enklaste form består av en avsändare, 

ett meddelande och en mottagare, väljer sändaren själv vilka beståndsdelar 

som ska användas för att forma budskapet. Att det finns en valmöjlighet 

mellan vilka teckenkombinationer som ska användas, medför att en ren 

objektivitet är svåruppnådd. Avsändarens verktyg för att forma en 

övertygande text benämner Jostein Gripsrud (2011, s. 202) retorik.  

När det kommer till förståelsen för hur en text läses poängterar Jostein 

Gripsrud (2011, s. 183) att texter befinner sig i en kontext eller ett textuellt 

sammanhang. Denna relation mellan texter benämns ofta som 

intertextualitet. Det innebär att texter refererar till varandra och bör förstås 

utifrån detta samspel. För en musikvideos del innebär det att den befinner sig 

i ett textuellt sammanhang med andra texter inom samma genre. Samtidigt 

kan den hänvisa till andra medieformer och därigenom förstås ur deras 

premisser. Även den tidpunkt som texten uppkommer i har betydelse för en 

retorisk analys. 

Musikvideor i sig består av flera medieformer som samverkar för att forma 

en helhet. I Intermedial Studies: An introduktion to meaning across media 

(Arvidson et al. 2021 s. 130) beskriver författarna begreppet musikvideo som 

en multimedial företeelse där rörliga bilder kombineras med musik, och 
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därför behövs studeras utifrån intermediala teorier. I en sådan studie 

undersöks musikvideon utifrån de interna mediernas samverkan.  

Med stor säkerhet går det att anta att de flesta musikvideor skapas efter att 

musiken i stort sett är färdigproducerad. Det är därför intressant att studera 

vad filmmediet tillför och hur det förhåller sig till en text som är skapad för 

att fungera på egen hand. Genom att separera filmmediet och musikmediet 

och läsa dessa som två skilda texter öppnas det upp för en diskussion om vad 

filmmediet tillför för musikvideons retoriska syfte. 

I Music as Multimodal Discourse: Semiotics, Power and Protest belyser 

Lyndon Way hur musikvideon till den turkiska låten Dans Et av Dev 

använder semiotiska tecken inspirerade av Gezi Park-protesterna för att 

framställa polisen som brutal och våldsam (Way, 2017, s. 113). Musikvideon 

kom ut i samband med protesterna och fick stor spridning. I Devs fall hjälpte 

videon dem att marknadsföra sig som ett indieband som var autentiskt anti-

etablissemang.  

Denna uppsats utgår från premissen att musikvideor genom sin retorik kan 

användas för att påverka den allmänna politiska opinionen. Syftet med 

uppsatsen är att granska hur rörliga bilder och montage av dessa används för 

att gestalta ett politiskt budskap i ett musikstycke. Fallstudien riktar in sig på 

Kae Tempests musikvideo Europe is Lost (Calvert, 2017) då denna tydligt 

använder sig av montage av nyhetsklipp och klipp från populärkulturen, samt 

har en politiskt laddad låttext. Studien kommer undersöka sagt material och i 

slutsatsen lyfta diskussionen till en bredare kontext. 

1.2 Frågeställningar 

Frågeställning 1: Hur används rörliga bilder och montage av dessa som 

retoriska verktyg i musikvideon Europe is Lost? 

Frågeställning 2: Hur förhåller sig videons retorik med låttextens handling?  
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1.3 Teoretisk bakgrund 

1.3.1 Retorik 

All kommunikation är i någon utsträckning retorisk (Gripsrud, 2011, s. 202). 

Retoriken är avsändarens verktyg för att övertyga åhörarna i den meningen 

att retorik används för att få mottagaren att förstå, acceptera eller inse något. 

Den retoriska analysen strävar efter att ge sken åt förhållandet mellan 

avsändaren och texten. När det kommer till texter, i vidgat begrepp, som 

medvetet söker övertyga en mottagare blir därför en retorisk analys särskilt 

aktuell. 

Retorisk kommunikation sker inte i ett vakuum. Tidpunkten som 

kommunikationen produceras, vilka texten riktar sig till och det retoriska 

syftet har alla en tanke bakom sig (Gripsrud, 2011, s. 205). Det gäller för 

retorikern att säga rätt sak vid rätt tillfälle. Det rätta ögonblicket kallas inom 

retoriken för kairos. Detta medför att kontexten som den retoriska texten 

befinner sig i är av stort intresse för en retorisk analys. 

Filmteoretikern Bill Nichols skriver i Introduction to Documentary (2010, s. 

79) att en film som syftar till att retoriskt övertala publiken har tre 

argumentationsmedel. Dessa är ethos, logos och patos. Nichols använder 

begreppen i samband med en diskussion om hur dokumentärfilmer använder 

dessa medel för att övertyga publiken, men begreppen kan likväl appliceras 

på andra retoriska texter så som en samhällskritisk musikvideo. 

Ethos är ett känslomässigt övertalningsmedel som strävar efter att ge ett 

trovärdigt intryck av filmskaparen (Nichols, 2010, s. 79). En del av talarens 

ethos förmedlas genom genomförandet av talet, talarens bakgrund i 

sakfrågan och det medium som används. Som åhörare har du förmodligen 

mer tilltro till en finansminister, ståendes bakom ett podium, som håller 

presskonferens i SVT1 om det ekonomiska läget, än en onykter främling på 

bussen som pratar om samma ämne. När den retoriska texten befinner sig i 
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en situation där avsändaren inte är fysiskt närvarande är det därför viktigt att 

texten i sig kan förmedla ett förtroende hos mottagaren. 

Det förnuftsbaserade resonemanget som antingen använder sig av tydliga 

exempel eller som använder sig av slutledning för att påvisa sitt argument 

benämner Jostein Gripsrud (2011, s. 211) med logos. Nichols (2010, s. 79), 

liksom Gripsrud, menar att detta argumentationsmedel används för att 

demonstrera eller bevisa textens validitet.  

Bill Nichols (2010, s. 79) förklarar att argumentation som använder sig av 

patos riktar sig mot mottagarens känslor och eftersträvar att försätta dem i 

rätt sinnesstämning. Övertalningen sker här igenom känslostyrning snarare 

än logisk motivering. Gripsrud (2011, s. 212) tar det ett steg längre och 

påstår att patos syftar till att få mottagaren att bli offer för sina egna känslor. 

Organiseringen av det retoriska talets delar görs för att uppnå största möjliga 

retoriska effekt. Arrangemanget kan se ut på olika vis beroende av talets 

karaktär. Bill Nichols (2010, s. 86) belyser två grundläggande delar; att ange 

ett problem och att föra en argumentation för det. Ståndpunkten kan 

förmedlas antingen genom ett vägande resonemang eller med en mer direkt 

argumentation som gestaltar rätt och fel. Oavsett formen på argumenteringen 

används ethos, logos och patos av avsändaren för att antingen närma sig 

mottagaren på ett emotionellt plan, eller använda faktabaserade argument 

(Nichols, 2010, s. 88).  

Vad som möjliggör att mottagaren tolkar en text på ett visst vis är dess 

byggstenars betydelser. Semiotiken har därför en betydelsefull roll för 

retoriken, eftersom alla typer av kommunikation byggs upp med semiotiska 

tecken (Elmelund Kjeldsen, 2008, s. 284).  

1.3.2 Semiotik 

I Jostein Gripsrud bok Mediekultur – Mediesamhälle går det att läsa att 

semiotiken, eller semiologin som den ursprungligen kallades, är läran om 



 

5(26) 
 

tecken. Gripsrud hävdar att teckenläran grundas i den schweiziske lingvisten 

Ferdinand de Saussures försök att konkretisera och skapa en förståelse för 

det verbala språket. Saussure menar att språket byggs upp av tecken som i sin 

tur består av ett materiellt uttryck. Det innebär att tecknen är något syn-, hör- 

eller kännbart. För att det materiella uttrycket ska fungera som ett tecken 

behöver det vara kodat med ett immateriellt innehåll. Ett tecken är därmed 

ett materiellt uttryck som med en konvention mellan språkanvändarna ges en 

annan betydelse än sig självt. (Gripsrud, 2011, ss. 145-146)  

Semiotiska teckens innehåll kan delas upp i två olika sorters betydelser. 

Begreppet denotation syftar till den direkta betydelsen, alltså vad tecknet rent 

konkret betecknar (Gripsrud, 2011, s. 148). En nödraket som går av i natten 

är ett lysande rött sken som dalar ned. Ljusskenet är den avfyrade 

nödraketens denotation. De betydelser som tillskrivs ljuset kallas 

konnotationer och kan i fallet med nödraketen vara förlisning, ett skepp på 

grund eller motorhaveri till sjöss. 

Janet Staiger skriver i Media Reception Studies (2005, s. 52) att 

språkbrukarens kulturella tillhörighet påverkar den konnotativa betydelsen, 

eftersom denna formas genom socialisering. Ett tecken som bär en viss 

konnotation inom en viss grupp människor kan stå för det motsatta inom en 

annan kultur. På samma vis innebär det att vad som vid en tidpunkt i 

historien förbundits med en mening, kan associeras till något helt annat i en 

annan tidsålder. Ett exempel är Petruskorset, som i praktiken är ett 

uppochnedvänt kors, som inom den katolska kyrkan har setts som en 

påminnelse om att vara ödmjuk. Tecknets konnotation har här sin grund i att 

aposteln Petrus, efter att ha blivit dömd till korsfästelse, insisterade på att 

korsfästas uppochned eftersom han inte såg sig värdig att dö på samma sätt 

som Jesus. I bland annat den moderna skräckfilmsgenren används samma 

tecken som en symbol för satanism och demonisk aktivitet. 
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Eftersom att teckens kodning skiljer sig inom olika kulturer är det därför 

relevant att förstå den kontext som texten befinner sig i. Kulturen i sig kan 

ses som en kodgemenskap där språkbrukarna konstruerar och har en 

samförståelse för tecknets immateriella innehåll (Gripsrud, 2011, s. 171). 

Vilket av tecknens konnotation som aktualiseras styrs av överordnade koder 

som fungerar som ram för vilka koder som kan brukas i vilken kontext 

(Gripsrud, 2011, s. 161). Denna form av överordnade koder kallas 

teckensystem. Filmpubliken behöver vara införstådd i det teckensystem som 

filmskaparen använder för att de semiotiska tecknen i filmen ska tolkas på 

det sätt som avsändaren avsett. 

Filosofen Charles Sanders Pierce syn på tecken skiljer sig från Saussures. 

Han menar istället att allting som står för något annat än sig självt för någon 

är ett tecken. Pierce delar vidare in semiotiska tecken i tre teckentyper, vilka 

grundar sig i deras förhållande mellan tecknet och vad tecknet representerar. 

Symboler är tecken vars innehåll och uttryck har en godtycklig förbindelse. 

De förutsätter att mottagaren har lärt sig deras kodning för att denne ska 

förstå deras betydelse. Tecken som pekar på sin betydelse benämner Pierce 

index. I uttrycket ”ingen rök utan eld” är röken ett index på att det finns en 

eld. Den sista teckentypen är ikoner. Denna typ av tecken har en tydlig likhet 

mellan det betecknade och tecknet. En staty är en ikon för personen statyn 

föreställer. (Gripsrud, 2011, s. 154) 

Semiotiska tecken struktureras, efter deras karaktäristiska förhållanden till 

varandra, in i gemenskaper som kallas paradigm (Elmelund Kjeldsen, 2008, 

s. 283). Ett kulturellt och geografiskt paradigm för brittiskhet består bland 

annat av bildliga uttryck så som Union Jack, Big Ben eller en röd 

telefonkiosk. Synonymer är en annan form av paradigm som bygger på 

betydelselikhet, liksom ord som ljudmässigt liknar varandra hamnar i en 

annan sorts paradigm. Tecknen hänvisar alltid tillbaka till de paradigm de är 
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hämtade ifrån (Elmelund Kjeldsen, 2008, s. 283). Vilket i längden innebär att 

de besitter flera betydelserelationer.  

Semiotiska studier av musikvideor kan användas för att närma sig en 

förståelse för hur filmskaparen använder sig av filmens form och visuella 

berättande. Genom att sätta semiotiken i förbindelse med retoriken kan vi 

närma oss en förklaring till hur bilder och ljud i en musikvideo samverkar 

med låttexten för att uppnå ett retoriskt syfte. 

1.3.3 Intermedialitet 

Enligt författarna Jørgen Bruhn och Beate Schirrmacher (2021, s. 3) är all 

kommunikation multimodal. Det innebär att den anspelar på och använder 

sig av olika medier för sitt meningsskapande. Med sin kombination av ljud 

och bild är musikvideor långt ifrån ett undantag och bör därför studeras 

utifrån ett intermediärt perspektiv. Det går även att se på musikvideor som en 

kombination av filmmediet och musikmediet. 

Bruhn och Schirrmacher (2021, s. 12) belyser idéen om att kombinationen av 

flera olika medie- eller konstformer, ett så kallat allkonstverk, kan skapa en 

större påverkan på mottagaren. Innebörden av begreppet är att konstformerna 

samverkar för att bilda en effektivare artistisk eller politisk påverkan.   

Med begreppet transmedialitet menas att det går att forma ett uttryck i fler än 

ett medium (Bruhn & Schirrmacher, 2021, s. 13). Till exempel kan känslor 

överträda mediegränserna genom att gestaltas av en skriven text, en 

skådespelares kroppsspråk och minspel eller genom tonsättningen i musik. 

Bruhn och Schirrmacher (2021, s. 13) hävdar att mer strukturella former, så 

som rytm, kan vara transmediala. För en musikvideos del innebär det att 

filmredigering kan användas för att skapa en rytm anpassad efter musiken. 

Med hjälp av det transmediala begreppet kan därför strukturella likheter 

diskuteras.  
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När det istället kommer till begränsningar och möjligheter inom ett specifikt 

medium används begreppet mediespecificitet (Bruhn & Schirrmacher, 2021, 

s. 12). Det hänvisar till mediets specifika förmåga att uttrycka något som inte 

är direkt översättningsbart till andra medier. Förhållandet mellan 

transmedialitet och mediespecificitet är centralt för analyser av 

medietransformationer. Relationen mellan begreppen aktualiseras även i 

multimodala texter, så som musikvideor, som består av kombinerade 

medieformer. 

1.4 Metod och material 

1.4.1 Val av fallstudie 

Poeten, musikern och författaren Kae Tempest har gjort sig känd för sin 

spokenword-poesi med en samhällskritisk underton (Wolfson, 2013). Något 

som hens låt Europe is Lost från 2015 är ett tydligt exempel på. Videon till 

musikstycket, som kom ungefär ett år senare, följer samma spår. Både 

tidpunkten för publiceringen och att musikvideon kombinerar klipp från 

nyhetsmedia och populärkultur med den samhällskritiska låttexten, gör 

videon särskilt intressant för en retorisk analys. 

För att få svar på studiens frågeställningar kommer musikvideon Europe is 

Lost av Kae Tempest analyseras.  

1.4.2 Metod 

Då frågeställningen är specifikt inriktad på Kae Tempests musikvideo till 

Europe is Lost kommer enbart denna studeras. Det kommer göras en retorisk 

analys av musikvideon för att sedan undersöka hur videons komponenter 

används för att skapa en retorisk effekt.  
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Den retoriska analysen kommer utgå från de fem frågeställningar teoretikern 

Orla Vigsø (2010, ss. 217-218) menar är centrala för att närma sig den 

retoriska situationen. Dessa är: 

1. Vem som står bakom texten? Här är avsändarens ethos väsentligt.  

2. Vilka riktar sig texten till, vilken är textens målgrupp och vilka når 

man i praktiken ut till? 

3. Vad är textens syfte; vad försöker en övertyga mottagaren om? 

4. Vilken kontext befinner sig texten i; har något föranlett texten?  

5. Hur försöker avsändaren övertyga mottagaren? Vilket är den faktiska 

retoriska analysen, där semiotiken får en betydande roll. 

Det kommer göras en retorisk analys av musikvideons retorik för att sedan 

studera hur videons komponenter används för att skapa en retorisk effekt.  

1.4.3 Metodkritik och utmaningar 

Musikvideon Europe is Lost innehåller en stor mängd klipp och det är därför 

en omöjlighet att gå närmare in på alla dessa inom ramarna för denna studies 

storlek. Fokus kommer därför hamna på ett urval av filmklippen, samt 

element i redigeringen som har betydelse för videons retoriska situation.  

Under 2020 valde Kae Tempest att komma ut som ickebinär och bytte i 

samband med det namn från Kate till Kae. Hens födelsenamn är Kate Esther 

Calvert och det är under detta namn hen producerat musikvideon till Europe 

is Lost. Låttext och musik är däremot producerade under hens dåvarande 

artistnamn Kate Tempest. För att förenkla läsningen kommer hen hädan efter 

refereras som Kae Tempest i alla dessa roller. 
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2 Fallstudie Europe is Lost (2017) 

2.1 Avsändare, kontext, målgrupp och syfte 

2.1.1 Låttextens två versioner och dess avsändare 

Kae Tempest låt Europe is Lost producerades i två versioner. Dels 

singelversionen, som även används i musikvideon, och dels i en längre 

albumversion som innehåller ett tillägg i form av ett intro (se bilaga 1). 

Singelversionen publicerades på strömningssidor i november 2015, albumet 

Let Them Eat Chaos släpptes i oktober 2016 och musikvideon publicerades 

på YouTube i februari 2017.  

Albumet Let Them Eat Chaos kan kortfattat beskrivas som en karaktärsstudie 

med en tematik kretsande kring globala problem och de rädslor som olika 

individer ställs inför en sen natt. Introt i albumversionen av Europe is Lost 

fungerar som en knytpunkt till resterande låtar. Här introduceras lyssnaren 

till karaktären Esther som klockan 04:18 ordnar en smörgås och dricker en öl 

efter nattskiftet i vården. Klockslaget är ett återkommande inslag i flertalet 

låtar på albumet, där var låt introducerar en ny individ som är vaken vid 

tidpunkten. På så vis binds låttexterna samman till en helhet. Innan introt tar 

slut presenteras kommande delar av låtentexten som Esthers nattliga tankar. 

Användandet av Kae Tempest födelsemellannamn, Esther, kan här ses som 

ett tecken hämtat från det paradigm som utgör Tempest synonymer. Det vill 

säga att texten i viss mån är autobiografisk och i förlängningen blir de tankar 

och åsikter som uttrycks i låttexten Tempest egna. I medietransformationen 

till musikvideo stryks introt och musikstycket tar vid i första versen med 

textraden ”Europe is lost” (Tempest, 2015) och fortsätter därefter likt ett 

brandtal. Eftersom den fiktiva karaktären Esther inte finns med i 

musikvideoversionen är det inte längre hennes tankar som vi hör i låttexten. 

Istället omvandlas Kae Tempest roll från att vara den indirekte avsändaren 
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till att vara en konkret avsändare. Genom sitt språkbruk och hänvisningar till 

sig som en del av arbetarklassen, använder hen sig som en symbol för den 

gemene arbetarklasspersonen. 

Med sin bakgrund inom spokenword-scenen, är det inte underligt att Kae 

Tempest låttext har en samhällskritisk ton. Poesiformen har en aktivistisk 

tradition där världsbilder uttrycks utifrån poetens egna livserfarenheter 

(Chepp, 2016, s. 46). Tempest har dessutom en bakgrund som studerande av 

samhällsstudier, vilket stärker hens ethos för de som känner till bakgrunden.  

Låten och musikvideon publiceras även i en tid där det finns en stor splittring 

i det brittiska politiska landskapet. 

2.1.2 Situationen i Storbritannien 2010-2020 

Som tidigare nämnt är kontexten till en retorisk text väsentlig för att närma 

sig den retoriska situationen. I Europe is Lost fall är låten och musikvideon 

producerade av den brittiska artisten Kae Tempest. Både musikvideon och 

låttexten är full med referenser aktuella under tidpunkten för släppet. Till stor 

del från det brittiska politiska landskapet, men även från andra håll i världen. 

Efter det brittiska parlamentsvalet 2010 övergick regeringsmakten från 

Labour Party till ett konservativt Conservative Party, även kallat Tories, 

under ledning av premiärministern David Cameron. Under första 

mandatperioden styrde partiet i en koalition med Liberal Democrats, men 

sedan valet 2015 regerar de på egen hand. Finanskrisen 2008 hade påverkat 

Storbritannien kraftigt vilket medförde att den finanspolitik som fördes var 

präglad av besparingar inom välfärden (Utrikespolitiska Institutet, 2021). 

Bland annat inleddes en omarbetning av det brittiska bidragssystemet. 

Bearbetningen har lett till att bidragen slagits samman till ett enda generellt 

bidrag, vilket minskas i takt med att bidragstagaren ökar sin inkomst 

(Utrikespolitiska Institutet, 2021).  
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Vid valet 2015, samma år som låten Europe is Lost först släpptes, fanns det 

en stor frustration bland befolkningen gällande besparingarna i välfärden 

(Utrikespolitiska Institutet, 2021). Trots detta vann Tories än en gång och 

minskade bidragsnivåerna med omkring 20 procent året därpå. Under en 

längre period hade även ett missnöje över en ökad invandring vuxit fram, 

vilket drev på utträdet ur EU (Totalförsvarets forskningsinstitut, 2019). 

Resultatet av folkomröstningen om EU-utträdet 2016 berättar om en stor 

splittring bland den brittiska befolkningen. Dryga 48 procent av de röstande 

röstade för att stanna i EU, medan cirka 52 procent röstade för ett utträde, det 

så kallade Brexit (Hansson, Widfeldt, & Trygg).  

I Långsiktiga trender i Storbritanniens utvecklig (2019, s. 5) dokumenterar 

Totalförsvarets Forskningsinstitut att Storbritanniens socioekonomiska 

klyftor 2019 var fortsatt stora. En del i förklaringen är en kombination av 

låga löner till följd av en god tillgång på arbetskraft och en ökande kostnad 

för hyror, mat och andra levnadsomkostnader. 

Att Europe is Lost skrivs under den aktuella tidsperioden är kanske inte så 

underligt. De stora klyftorna i det brittiska samhället och den då stundande 

folkomröstningen om ett EU-utträde ger situationen ett kairos för en retorisk 

text som Kae Tempests. Det vill säga att den politiska situationen som 

Storbritannien befann sig i motiverade Tempest till att producera låten. 

Vidare spelar det amerikanska valet en betydande roll vid produceringen av 

musikvideon 2017.  

2.1.3 Målgrupp och syfte 

Inom spokenword-traditionen vänder poeter sig till publiken för att aktivera 

dessa och förmedla en världsbild präglad av personliga erfarenheter, likt ett 

slags politiskt vittnesmål (Chepp, 2016, s. 46). I egenskap av att vara en låt 

publicerad för allmän tillgång riktar sig Europe is Lost mot en bredare publik 

än spokenword-poesi vanligen når ut till. Med grund i publiceringens 
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samhällskontext är det rimligt att anta att Tempest använder sig av låten för 

att likt spokenword-traditionen förmedla sin världsbild och aktivera 

lyssnarna. Hen riktar sig därför mot den vanliga samhällsmedborgaren 

snarare än Storbritanniens politiker. 

Sättet Kae Tempest använder sig av politiker i musikvideon, vilket kommer 

studeras utförligare litet senare, talar för att den grupp människor som 

tilltalas av hens video är lagd åt det liberala- eller vänsterpolitiska hållet. 

Hens textrad ”Working and working so we can be all that we want” placerar 

in Tempest bland åhörarna, vilket avslöjar att hen riktar sig mot 

arbetsklassen. Jostein Gripsrud (2011, ss. 210-211) menar att förtroende kan 

förmedlas genom att talaren uttrycker en samhörighet med den tilltalade. Att 

Tempest utger sig för att tillhöra samma sociala skikt som målgruppen 

stärker därmed hens ethos.   

Kae Tempest uttrycker en vanmakt över samhällssystem med textrader som 

“Riots are tiny though, systems are huge” (Tempest, 2015), samtidigt som 

hen understryker sin besvikelse över människors förmåga att skjuta 

samhällsproblem ifrån sig. Tempest uttalar sig i en intervju från 2012 att hen 

vill prata med människor som inte vill lyssna (Parker, 2012). Vilket även 

återkommer i Europe is Losts låttext. Framförallt i andra versen där hen 

bland annat pendlar mellan att yttra problematiker med 

klimatuppvärmningen och att tysta ned dessa med iscensatt konsumtionshets. 

Tempest gör detta för att förmedla sin upplevelse av den vanliga människans 

fokusspann och belysa dess kortsiktighet, samtidigt som hen belyser allvaret 

i samhällsproblemen.  

Textens syfte är således både att upplysa om världsproblem, men även att 

aktivera lyssnarna till att faktiskt ta ställning och inte skjuta problemen ifrån 

sig. Entymemet, det vill säga grundkärnan i övertalningen, är att samhällets 

medborgare inte kan ta åt sig av viktiga samhällsfrågor eftersom de utsätts 

för fokusförflyttning och drivs av nöjes- och konsumtionshets. 
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2.2 Användningen av retoriska verktyg 

2.2.1 Dokumentärt filmspråk 

Dokumentärbegreppet definieras av filmteoretikern Bill Nichols (2010, s. 6) 

som en kreativ behandling av verkligheten. Likt dokumentärer adresserar den 

värld vi lever i, behandlar Kae Tempests låttext verkliga och globala 

problem; korruption, polisbrutalitet, smältande polarisar, segregation, 

fattigdom med mera. I musikvideon varvas filmklipp från nyhetsmedia och 

historiska händelser med klipp från populärkultur och reklamfilmer, på ett 

sätt som bidrar till ett dokumentärt uttryckssätt. 

Nichols (2010, s. 162) beskriver hur den poetiska dokumentärformen, the 

poetic mode, särskiljer sig från andra dokumentära riktningar genom att 

snarare ge uttryck för en ståndpunkt och påverka mottagaren än att förmedla 

konkret information. Vidare bortser dokumentärformen från 

kontinuitetsklippning på samma sätt som Kae Tempest sätter samman 

musikvideons klipp. I viss utsträckning kan därför musikvideon läsas som en 

dokumentär med betoning på det dokumentära språk som används i videon. 

Till detta hör användande av ett svartvitt fotografi vilket är ett utmärkande 

estetiskt drag genom hela musikvideon. 

Jie Li (2014, s. 248) beskriver hur svartvita bilder kan nyttjas för att betona 

realismen i en film. Det svartvita betecknar det historiskt korrekta. Att Kae 

Tempest använder sig av stilgreppet förstärker därför låttextens inbyggda 

ethos. Det vill säga att Tempest bygger en trovärdighet genom att använda 

sig av svartvita filmklipp. Li (2014, s. 260) understryker vidare att 

användningen av det svartvita stilgreppet, i en tid där färgfilm är normen, 

indikerar på ett självmedvetet fokus på förmedlingen av historien men att det 

även leder till att avsändaren påvisar filmmediets subjektivitet för 

mottagaren. Att Europe is Lost producerats i svartvitt pekar på Tempest 

medvetenhet kring hur färgsättning, eller uteblivandet av färg i videons fall, 
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kan användas som ett retoriskt övertalningsmedel för att stärka 

trovärdigheten. Dels genom att understryka realismen men samtidigt även 

med att tydliggöra filmen som en artefakt. 

2.2.2 Politiker som semiotiska tecken 

Musikvideon inleds med textraden ”Europe is lost, America lost, London 

lost” tillsammans med ett kollage av rörliga bilder på populistiska politiker 

vilka är orienterade långt ut på högerkanten på den politiska kartan; Geert 

Wilders (Frihetspartiet, Nederländerna), Nigel Farage (Brexitpartiet, 

Storbritannien), Marine Le Pen (Nationell samling, Frankrike), samt Donald 

Trump (Republikanska partiet, USA). Textraden för sig själv har en bred 

betydelse. Tillsammans med filmmediet skapas en mer konkret innebörd för 

meningen, där de högerpopulistiska politikerna används för att gestalta 

utbredandet av nationalistiska och högerpopulistiska vindar i Europa och 

världen. Med textraden ”Europe is lost, Amerika lost, London lost” 

förmedlar Kae Tempest en frustration över dessa. Bilderna på politikerna 

används därmed som tecken och bevisning för Tempest påstående. Denna 

form av bevisning använder sig av det retoriska verktyget logos.  

I anslutning till inledningen med the högerpopulistiska politikerna (0:17) 

kommer textraden “We have learned nothing from history”. Raden gestaltas 

med bilder från ett av Nazitysklands bokbål år 1933. Tempest använder här 

bokbålet som ett tecken från paradigmet Nazityskland med alla dess 

besläktade betydelser, däribland nationalistiska strömningar. Det medför att 

textraden och bilderna samtidigt refererar tillbaka till de politiker som hen 

tidigare använde sig av för att påvisa världens pågående nedgång.  

Kae Tempest fortsätter att kombinera låttexten med politiker från runtom i 

världen för att bevisa låttextens validitet. Donald Trump, som vid tidpunkten 

gått till val på att bygga en mur mot Mexiko, återkommer i kombination med 

ordet ”hostile” (0:54). Medan påföljande ord, “worried, lonely”, placeras 
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tillsammans med bilder på ett par uppgivna barnögon och en förtvivlad 

kvinna bredvid ett livlöst barn. Kombinationerna ställs här mot varandra. 

Jostein Gripsrud menar att språkliga tecken endast existerar i förhållande till 

varandra och sina motsatser (Gripsrud, 2011, s. 153). Kae Tempests 

sammanföring av politikern med ett ord med negativa konnotationer, samt 

civila personer med ord från ett mer tragiskt laddat paradigm, leder därför till 

en argumentation som riktar sig till lyssnarens känslovärld. Det vill säga att 

argumentationen här istället bygger på patos. 

Senare i musikvideon (2:14) sätts textraden ”glass ceiling, no headroom” 

ihop med ett klipp på Donald Trumps motståndare, Hillary Clinton 

(Demokratiska partiet), i det amerikanska valet 2016. Glass ceiling är ett 

begrepp som representerar ett osynligt hinder vilket motverkar att 

kvalificerade kvinnor, och personer från minoriteter, tar sig högre upp i 

förvaltningshierarkin (Jackson, O'Callaghan, & Leon, 2014, s. 2). Videon 

publicerades några månader efter det amerikanska valet, där Donald Trump 

vann över Clinton, vilket medför att Clinton kan ses som ett tecken för det 

artificiella hinder som stoppar kvinnliga aspiranter att få en betydlig 

maktposition.   

Trots att Hillary Clinton används som bevisning för ett strukturellt hinder 

vilket motverkar att kvinnor når betydande politiska roller, är hon den enda 

politiker i videon som gestaltas i någon form av positiv bemärkelse. Det 

innebär att Tempests kritik främst riktas mot strukturer i samhället, samt 

specifika politiker och strömningar, och inte politiker i stort.  

I de fall som Kae Tempest använder sig av bilder på politiker, brukas dessa 

som tecken vars index pekar på politikernas bakgrund. Detta kräver att 

mottagaren besitter kunskap om personernas historia och kan använda sin 

slutledningsförmåga för att förstå innebörden av bilderna. Mottagarens 

inställning till politikerna styr även deras tolkning av musikvideons text och 
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bilder. Som tidigare nämnts riktar sig Tempest mot en liberal och vänster-

politisk målgrupp, vilket tydliggörs genom användningen av politikerna. 

2.2.3 Patos som argumentationsverktyg  

I enighet med låttextens retorik och verbala uttryck använder sig Kae 

Tempest av ett filmspråk i musikvideon som är påträngande och grafiskt, 

samt innehåller en stor andel närbilder och extrema närbilder. Svenska 

Filminstitutet menar att dessa bildutsnitt används för att framhäva något 

väsentligt eller för att lägga fokus på känslor (Svenska Filminstitutet). 

Bildutsnitten understryker på så vis allvaret och riktar sig mot mottagarens 

emotionella sida i videons retoriska argumentation. Den höga frekvensen av 

närbilder och extrema närbilder samspelar med videons hastiga rytm och 

framhäver varje del av låttexten som viktig. Därigenom förstärks även den 

intensiva känsla som låtens rytm skapar. 

I andra versen riktar Kae Tempest kritik mot de styrande i samhället genom 

att gestalta hur den politiska agendan förskjuter fokus från lösningar på 

problem som global uppvärmning, vapenvåld och utbredning av unga som 

får lugnande medel utskrivet. Hen uttrycker vidare att agendan istället sätter 

fokus på bekämpningen av terrorism och andra mindre betydliga problem. 

Tempest använder här tecknet ”trafik” både visuellt och verbalt som en 

metafor för hur systemet förblir detsamma. Samtidigt riktas kritiken mot 

samhällsmedborgaren som nöjesdriven och del av konsumtionssamhället. 

Andra versen präglas fortsättningsvis av en känslostyrande 

argumentationsteknik. Till textraden ”The animals, the elephants, the polar 

bears are dying!” (1.57) gestaltar Tempest meningen med bilder på 

troféjägare bredvid döda tigrar, en närbild på en noshörning som fått sitt horn 

kapat och en undernärd isbjörn. Till skillnad från i låttexten för sig själv, där 

innehållet i textraden framställs som en effekt av klimatuppvärmningen, 

utvecklar musikvideon fördömandet av fokusförskjutningen genom 
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filmklippen på troféjägarna och noshörningen. Detta eftersom troféjakt bär 

på konnotationen av att vara en nöjessport som rika och personer i 

maktposition underhåller sig med. Den visuella retoriken används här som ett 

sätt att utveckla låttextens innehåll. Kae Tempest utnyttjar dessutom 

bildernas grafiska natur som övertalningsmedel.  

Ett annat exempel på Tempests bevisföring genom patos är vid textraderna 

”Ghettoised children murdered in broad daylight, by those employed to 

protect them” (2.07). Hen bildsätter denna del av texten med bland annat ett 

klipp på ett plakat som säger ”R.I.P. Mike Brown” och en mobilfilm på 

Alton Sterling som precis blivit skjuten av en amerikansk polis. Både 

Michael Brown och Alton Sterling är afroamerikaner som förlorat livet till 

följd ingripanden av den amerikanska polisen. I sin kontext med låttexten 

hänvisar filmklippen därför till debatten om polisbrutalitet och övervåld. 

Filmklippet på Sterling är ett av flera klipp med synnerligen grafisk karaktär 

som Kae Tempest använder i sin visuella retorik för att övertyga genom 

känslostyrning. Resonemanget i sekvensen präglas även av ett logos. 

Textraden fungerar här som en premiss och bilderna, som den sätts samman 

med, fungerar som demonstration och bevisning för premissens validitet. 

Europe is Lost innehåller även en visuell retorik som syftar till att använda 

patos som övertalningsmedel på ett annat vis, nämligen via humor. I 

samband med att Tempest lyfter ledande politikers politiska fokusförflyttning 

använder hen sig först av ett klipp på vapenlobbyisten Charlton Heston, 

därefter ett på Donald Trump, bilder på Trumps son Barron som gäspar varat 

med en hand som fylls av tabletter och slutligen en maskerad och beväpnad 

soldat som blir nedskjuten i ett stepplandskap. Filmklippen gestaltar 

textraderna (1.47): 

”Top down violence, a structural viciousness. Your kids are dosed up on 

medical sedatives. But don’t worry bout that, man, worry 'bout terrorists” 
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Med användningen av Donald Trumps egen son, som ett ikoniskt tecken för 

barn påverkade av medicinska lugnande medel, får sekvensen en komisk 

effekt samt bär ett satiriskt element. Nationalencyklopedin menar att satir 

kan användas som verktyg vid opinionsbildning (Nationalencyklopedin). I 

sekvensens fall riktar sig satiren mot Donald Trump. Barron Trump, i 

egenskap av att vara presidentens son, kan som semiotiskt tecken avläsas 

som en son av landet. Sekvensen kan därmed läsas som en kritik mot 

negligerandet av betydande samhällsproblem bland befolkningen till följd av 

en fokusering på bekämpningen av terrorism utomlands. För den retoriska 

situationens del resulterar satiren i att motargumenten till Kae Tempest 

argumentation förlöjligas, vilket stärker hens egna ethos.  

I andra fall står den visuella humorn utan det satiriska elementet. Till 

exempel bildsätter Tempest meningen ”My very language is tainted” (1.32) 

med en flicka i tioårsåldern som sammanbitet pekar finger. Bilden på flickan 

medför en humoristisk effekt. Samtidigt som filmklippet kan tolkas som 

kontroversiellt på grund av flickans unga ålder och på så vis även förankras i 

mottagarens känsloväsen.  

Vidare, efter segmentet med döende djur och naturkatastrofer, bildsätter Kae 

Tempest den ironiska textraden ”Stop crying, start buying[…]” (1.59) dels 

med ett klipp från filmen The Perks of Being a Wallflower (2012) och dels ett 

från en Mastercharge-reklam (numera Mastercard). Intressant för de båda 

klippen är hur den skrivna text som återfinns i dem samverkar med låttexten 

och musikvideons kontext. I delen tagen från spelfilmen syns den tårögda 

huvudrollsfiguren mima ”Stop crying.” samtidigt som orden framförs av 

Tempest. In nedkanten av bildrutan återfinns orden i skrift. 

Teckenkombinationen är här transmedial, det som betecknas sträcker sig 

över mediegränserna och betecknas likvärdigt visuellt, verbalt och i skriften i 

sig. I filmklippet från reklamen syns en man och en kvinna hållandes ett 

kreditkort. Framför dem växer texten ”RELAX” fram samtidigt som Tempest 
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ironiskt uppmanar till konsumtion. Ordet och de båda människornas leenden 

ställs i kontrast mot de grafiska bilderna på djuren i föregående sekvens och 

skapar därigenom ett satiriskt element. Till skillnad från den visuella satiren i 

klippet med Barron Trump samverkar den visuella satiren i reklamfilmens 

fall med Kae Tempest ironiska uppmaning i texten. Satiren riktar sig här mot 

mottagaren i sig och förstärker Tempests argumentation.  

2.2.4 Filmredigeringens rytm  

Musikvideon innehåller en omfattande mängd klipp för sina fyra minuter och 

33 sekunder. En anmärkningsvärt stor andel under sekunden. 

Filmredigeringen organiserar klippen i en strukturell form som anpassats 

efter låtens rytm. Rytm är något transmedialt och kan därmed uttryckas i 

skilda medier på ett likvärdigt vis (Bruhn & Schirrmacher, 2021, s. 13). Kae 

Tempest använder filmredigeringen för att sätta samman låttextens innehåll 

med rörliga bilder. Ibland är även innehållet i dessa transmediala, som i fallet 

när hen i låttexten använder kraftuttrycket ”[…]bullshit!” och visuellt 

gestaltar detta med ett nötkreatur som tömmer tarmen (3.24). I andra fall, 

som i exemplet med politikerna, hämtar Tempest istället tecken från 

paradigm där betydelsen bygger på tecknets index. Gemensam för de båda är 

att de rörliga bilderna används för att utveckla eller förstärka låttextens 

innebörd. Något som möjliggjorts genom anpassningen av klippen till låtens 

rytm. 

Musikvideons strukturella form utgår, som tidigare nämnt, från låtens tempo 

och framförallt Kae Tempest rytm i framförandet av låttexten. I 

kommunikation används konstpauser för att betona vikten av det som yttrats 

före eller det nästkommande (Nationalencyklopedin). I de tre medieformerna 

som utgör musikvideon; rörliga bilder, låttext och musik återfinns 

konstpauser i respektive mediums form. Likt rytmen är konstpausen 

transmedial i den bemärkelsen att bilden tonar ut i svart och sång och musik 
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tystnar i ett ögonblick. Med detta sagt används konstpauserna på olika vis vid 

olika tillfällen i videon. 

Efter första refrängens slut (1.18), som avslutas med den retoriska frågan 

”What am I gonna do to wake up?”, tonar musiken ut, bilden övergår till en 

svart bildruta och sången upphör. Här är konstpausen simultant 

medieöverskridande och ger effekt åt den retoriska fråga som förmedlats i 

refrängen. I refrängen får de verbala tecknen ”dreams” och ”wake up” i 

sammanhanget betydelsen att avsändaren, som i låttexten står för den 

gemene arbetarklasspersonen, strävar efter att få vakna ur den världsbild som 

getts hen.  

Efter ett segment där Kae Tempest genom sin låttext riktar kritik mot att 

personer med makt och pengar kommer undan med korruption och 

skandalösa beteenden medan cannabisbruk målas upp av politiker och media 

som ett stort samhällsproblem, kommer nästa konstpaus (3.12). Inledningsvis 

berör konstpausen här enbart musiken och försätter istället de andra 

medieformerna i fokus. Konstpausen i musiken används därmed för att 

understryka det som visas och textraden ”Jail him, he’s the criminal”. I 

bildrutan syns först tre mörkhyade män vid en parkbänk och därefter, när 

textraden upprepas, två kvinnor i hijab tillsammans med ett barn. Utan någon 

visuell koppling till cannabisbruk agerar bilderna tecken hämtade från ett 

fördomsparadigm. På så vis verkar de därför som motsats till låttexten. 

Därefter påbörjas musiken igen och istället uppstår en konstpaus i sången 

följt av en svart bildruta när låttexten återupptas. Denna gång får 

konstpausen, likt efter första refrängen, effekten att verka som utrymme för 

eftertanke om vad som yttrats.  

I Europe is Lost är ett återkommande inslag verbala och visuella 

kommentarer på hur historien upprepar sig. I inledningen (0.17) påpekas att 

”We have learned nothing from history” och det visuella inslaget med 

trafiken (0.22) används för att gestalta hur samhällsystemet upprätthåller sig 
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självt. När musikvideon som retorisk text närmar sig sin avslutning efter 

andra refrängen återkommer tematiken i en mediespecifik visuell form.  

I slutet av refräng nummer två är en medieöverskridande konstpaus vars roll 

fungerar likt den efter första refrängen, men som i musikmediet håller sig 

kvar under första textraden i tredje versen. Versen inleds visuellt genom att 

spola tillbaka tidigare visade filmklipp i accelererad hastighet. Samtidigt 

framför Kae Tempest textraderna ”We are lost, we are lost, we are lost. And 

still nothing, will stop, nothing pauses” (3.50). Det mediespecifika 

tillbakaspolandet används för att påvisa hur historien upprepar sig och 

konstpausen i musikmediet markerar tematikens vikt för den retoriska texten. 

3 Sammanfattande diskussion 

Den visuella retoriken i Europe is Lost tar till stor del hjälp av 

filmredigeringen som medel för att kunna föra samman visuella tecken med 

låttextens innehåll. Europe is Lost visar möjligheterna med montage av 

nyhetsklipp och filmklipp från populärkultur för att skapa en samhällskritisk 

visuell retorik. Tyngdpunkten ligger vid hur Tempest skapar mening kring 

filmklippen som används och på så vis gör dem till semiotiska tecken. 

Jostein Gripsrud menar att teckens konnotationer styrs av det sammanhang 

de placeras i (Gripsrud, 2011, s. 204). Detta är något som högst är aktuellt i 

musikvideon eftersom de visuella tecken som Tempest använder sig av är 

tagna ur sin kontext och placerad i en ny. Hen visar bland annat hur 

nyhetsklipp på politiker kan användas för att skapa tecken vars index pekar 

på politikernas bakgrund. Vidare visar hen hur montage av visuella tecken 

kan förstärka, och även utveckla, innehållet i en multimodal text. Detta 

stödjer idéen om att ett så kallat allkonstverk ger större påverkan på en 

mottagare (Bruhn & Schirrmacher, 2021, s. 12). Samtidigt kan det 



 

23(26) 
 

problematiseras med att låtens inramning i albumsversionen skiljer sig från 

musikvideon och att de därför inte är helt jämförbara.  

Kae Tempest bygger in ett ethos i Europe is Lost genom att använda ett 

dokumentärt filmspråk. Videons visuella retorik utnyttjar dessutom svartvitt 

fotografi för att förstärka känslan av realism, vilket stödjer textens ethos 

ytterligare. Till följd av sin bakgrund inom spokenword-scenen, där 

samhällskritiska dikter framförs i realtid, låter Tempest musikvideons 

dokumentära filmspråk fylla funktionen av poetens närvaro på scen.  

Filmmediet agerar främst som bevisning för det Tempest yttrar i låttexten. I 

stor utsträckning används en argumentation som strävar efter att appellera 

mottagarens känslor. Detta görs dels genom grafiska bilder, men också via 

humor och ironi. Argumentationstekniken i filmmediet bygger även på logos, 

det vill säga att lyfta fram visuella bevis för låttextens premisser.  

I hand med Kae Tempests bakgrund inom spokenword-scenen är Europe is 

Lost av en aktiverande karaktär. Eftersom musik har en förmåga att nå 

personer som annars inte väljer att sätta sig in i politiken, är samhällskritiska 

musikvideor värda att kolla närmare på. Till skillnad från politiska 

representanter, som ofta begagnar ett svårbegripligt språk, är Tempests 

retorik påfallande rak och hen använder sig av skildringar som mottagaren är 

bekant med. Vad gäller mottagarens tolkning går det samtidigt att ifrågasätta 

hur Tempests trovärdighet ställer sig mot en sakkunnig politikers. Vad som 

kan sägas är att filmmediet möjliggör för artister att visuellt förstärka en 

samhällskritisk låt och på så vis utöka låttextens bevisföring. Den allmänna 

opinionen kan därmed effektivare påverkas genom en musikvideo där 

filmspråket är bearbetad för att övertyga än om den visuella retoriken inte 

samspelar med innehållet i låttexten.  

Likt Devs Dans Et knyter Europe is Lost an till aktuella samhällsfrågor och 

tar ställning till dessa. För vidare forskning hade det varit intressant att se hur 
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mottagandet av samhällskritiska musikvideor ser ut. Vilken effekt får de för 

publiken och deras politiska uppfattning? Som Kae Tempest uttrycker det 

”Riots are tiny though, systems are huge” (Tempest, 2015). Kan en 

musikvideo faktiskt påverka mottagarens ställningstagande? 
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Bilaga 1 
Låttexten till albumversionen av Europe is Lost av Kae Tempest 

(Tempest, 2015) 

[Intro]1 

In the basement flat, by the garages 

Where people dump their mattresses 

Esther's in her kitchen, making sandwiches 

The slats on her blinds are all wonky and skewed 

You can see her from the street before she moves out of view 

To kick her boots off tired feet 

She wipes her forehead with her wrist 

She's just back from a double shift 

Esther's a carer, doing nights 

Behind her, on the kitchen wall 

Is a black and white picture of swallows in flight 

Her eyes are sore, her muscles ache 

She cracks a beer and swigs it 

                                                

 

 

 

1 Introt förekommer endast i albumversionen av låten, resterande av texten 
stämmer överens med både singelversionen och musikvideon 
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She holds it to her thirsty lips 

And necks it till it's finished 

It's 04:18 AM again 

Her brain is full from all she's done that day 

She knows that she won't sleep a wink 

Before the Sun is on its way 

She's worried 'bout the world tonight 

She's worried all the time 

She don't know how she's supposed 

To put it from her mind 

 

[Vers 1] 

Europe is lost, America lost, London lost 

Still we are clamouring victory 

All that is meaningless rules 

We have learned nothing from history 

The people are dead in their lifetimes 

Dazed in the shine of the streets 

But look how the traffic's still moving 

System’s too slick to stop working 

Business is good, and there’s bands every night in the pubs 

And there’s two for one drinks in the clubs 
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And we scrubbed up well 

Washed off the work and the stress 

And now all we want’s some excess 

Better yet; a night to remember that we’ll soon forget 

All of the blood that was bled for these cities to grow 

All of the bodies that fell 

The roots that were dug from the earth 

So these games could be played 

I see it tonight in the stains on my hands 

The buildings are screaming 

I can't ask for help though, nobody knows me 

Hostile, worried, lonely 

We move in our packs and these are the rights we were born to 

Working and working so we can be all that we want 

Then dancing the drudgery off 

But even the drugs have got boring 

Well, sex is still good when you get it 

 

[Refräng 1] 

To sleep, to dream, to keep the dream in reach 

To each a dream, don’t weep, don’t scream 

Just keep it in, keep sleeping in 
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What am I gonna do to wake up? 

 

[Vers 2] 

I feel the cost of it pushing my body 

Like I push my hands into pockets, and softly 

I walk and I see it, this is all we deserve 

The wrongs of our past have resurfaced 

Despite all we did to vanquish the traces 

My very language is tainted 

With all that we stole to replace it with this 

I am quiet, feeling the onset of riot 

Riots are tiny though, systems are huge 

Traffic keeps moving, proving there’s nothing to do 

'Cause it’s big business, baby, and its smile is hideous 

Top down violence, a structural viciousness 

Your kids are dosed up on medical sedatives 

But don’t worry bout that, man, worry 'bout terrorists 

The water level's rising! The water level's rising! 

The animals, the elephants, the polar bears are dying! 

Stop crying, start buying, but what about the oil spill? 

Shh, no one likes a party pooping spoil sport 

Massacres, massacres, massacres, new shoes 
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Ghettoised children murdered in broad daylight 

By those employed to protect them 

Live porn streamed to your pre-teen's bedrooms 

Glass ceiling, no headroom 

Half a generation live beneath the breadline 

Oh, but it's happy hour on the high street 

Friday night at last lads, my treat! 

All went fine till that kid got glassed in the last bar 

Place went nuts, you can ask our Lou 

It was madness, road ran red, pure claret 

And about them immigrants? I can't stand them 

Mostly, I mind my own business 

They’re only coming over here to get rich, it’s a sickness 

England! England! Patriotism! 

And you wonder why kids want to die for religion? 

It goes, work all your life for a pittance 

Maybe you’ll make it to manager, pray for a raise 

Cross the beige days off on your beach babe calendar 

The anarchists are desperate for something to smash 

Scandalous pictures of fashionable rappers 

In glamorous magazines, who’s dating who? 

Politico cash in an envelope 
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Caught sniffing lines off a prostitutes prosthetic tits 

Now it's back to the house of lords with slapped wrists 

They abduct kids and fuck the heads of dead pigs 

But him in a hoodie with a couple of spliffs 

Jail him, he’s the criminal 

Jail him, he’s the criminal 

It's the BoredOfItAll generation 

The product of product placement and manipulation 

Shoot 'em up, brutal, duty of care 

Come on, new shoes, beautiful hair, bullshit! 

Saccharine ballads and selfies, and selfies, and selfies 

And here’s me outside the palace of ME! 

Construct a self and psychosis 

Meanwhile the people were dead in their droves 

And, no, nobody noticed; well, some of them noticed 

You could tell by the emoji they posted 

 

[Refräng 2] 

Sleep like a gloved hand covers our eyes 

The lights are so nice and bright and let's dream 

But some of us are stuck like stones in a slipstream 



 

7(7) 
 

What am I gonna do to wake up? 

 

[Vers 3] 

We are lost, we are lost, we are lost 

And still nothing, will stop, nothing pauses 

We have ambitions and friendships and courtships to think of 

Divorces to drink off the thought of 

The money, the money, the oil 

The planet is shaking and spoiled 

And life is a plaything 

A garment to soil 

The toil, the toil 

I can't see an ending at all 

Only the end 

How is this something to cherish? 

When the tribesmen are dead in their deserts 

To make room for alien structures 

Develop, develop 

And kill what you find if it threatens you 

No trace of love in the hunt for the bigger buck 

Here in the land where nobody gives a fuck 

 


